26 Nisi poenitentiam egeritis, omnes similiter peribitis Lucæ xiii, 5.

CAPUT SEPTIMUM.

MIRACULA CHRISTI ORDINE TEMPORIS, QUO PATRATA SUNT, SIGILLATIM DIGESTA.

1 Et factum est, ut audivit salutationem Mariæ Elizabeth, exultavit infans in utero ejus: et repleta est Spiritu sancto Elizabeth, Lucæ i, 41.

2 Et exclamavit voce magna, et dixit: Benedicta tu inter mulieres et benedictus fructus ventris tui; *ibid.*

3 Et vidit hoc inquit, ut venisset mater Domini mei ad me? *ibid.*

4 Christus recentior natus misit Angelum, qui pastorem, et stethum, quæ Magis haurierat animi nativitatē, eoque ad se visendum adorandumque vocaret, Lucæ ii, 9, Matth. ii.

5 Oblatus in templo fecit, ut Simon et Anna se ut Messiam agnoscerent, ac de se prophetarent; Lucæ ii, 25.

6 In Christum, cum baptizaretur a Joanne, Spiritus sanctus specie columbæ illans est, et vox patris intonuit: hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacet, Matth. iii, 17.

7 Christus mox a baptismo recedens in desertum, ibi 40 diebus jejunavit: et per miraculum omni cibo potuque abstinuit, Matth. iv.

8 Christus in nuptiis Canæ Galilææ mutat aquam in vinum, Joan. ii, 11.

9 Mox in Paschate omnes vendentes et ementes vulnus sui majestatem percellens, flagello eiecit e templo, Joan. ii, 15.

10 Filium Reguli ægrum sanat Capharnaï, Joan. iv, 50.

11 Dæmoniaco ibid. in Synagoga a dæmone liberat, Marci xxiii.

12 Socrum Petri febrientem, multosque ægros curat, Matth. vii, 13.

13 Dormiens in navi excitatur a discipulis, ac sedat ma-

ris tempestatem, venticisque et fluctibus imperat, Matth. viii, 15.

14 Sanat duos dæmoniacos in regione Gerasarum, ac dæmonibus permittit ingredi in porcos, qui eos præcipit in mare, Matth. viii, 28.

15 Sanat paralyticum per regulas ante se demissum, Matth. ix, 2.

16 Vocat Matthæum a telonio, itaque mentem ejus immutat, ut omnibus relictis illico eum sequatur, Matth. ix, 9.

17 Archisynagogi filiam a morte revocat, et hamorrhoeis fluxum sanguinis sistit, Matth. ix, 18.

18 Duos caecos illuminat, et dæmoniaco mutum curat, Matth. ix, 27.

19 Ad probaticam piscinam in Sabbato sanat ægrum per 38 annos, Joan. v, 2.

20 Manco manum aridam restituit, Matth. xii, 13.

21 Leprosam a lepra mundat, Matth. ix, 2.

22 Centurionis servum paralyticum sanat, Matth. viii, 5.

23 Filium viduæ in Naini a morte suscitatur, Lucæ vii, 11.

24 Magdalenam a morte animæ, et a dæmonibus liberat, Lucæ vii.

25 Curat dæmoniaco cæcum et mutum, Matth. xii, 22.

26 Quinque paucos pascat quinque hominum millia, Joan. viii, 11.

27 Ambulat Jesus super mare, et Petrum super illud ambulare facit, Matth. xiv, 25.

28 Sanat filiam Chanaanae a dæmone vexatam, Matth. xv, 28.

29 Sanat surdum et mutum mittens digitos in aurículas

et expuens tangensque linguam ejus, dicens Ephpheta, id est adaperite.

50 Septem panibus pascit quinque hominum milia, *Math. xv, 36.*

51 Illuminat cæcum in Bethsaida, dicentem: Video homines sicut arbores ambulantes, *Marc. vii, 24.*

52 Transfiguratur se Christus in monte Thabor: Et resplenduit facies ejus sicut Sol, et apparuerunt Moyses et Elias cum eo loquentes, *Math. xvii, 2.*

53 Ejicit demonem lunaticum, quem discipuli egerere non poterant: quia hoc genus, inquit, non ejicitur nisi per orationem et jejunium, *Math. xvii, 18.*

54 Facit ut Petrus in ore piscis inveniat didrachma, illucque pro tributo persolvat, *Math. xviii, 26.*

55 Mandat decem leprosos, *Luc. xvi, 12.*

56 Cæco nato visum restituit, *Joan. ix 1.*

57 Sanat mulierem contractam, *Lucæ xiii, 11.*

58 Sanat hydropticum in Sabbato, prændens cum Pharisæo, *Lucæ xiv, 2.*

59 In festo Encenarium eripit se a lapidantibus manibus, *Joan. x, 31 et 39.*

60 Lazarum quadriduam e sepulchro evocat et suscitatur, *Joan. xi, 1.*

61 Duos cæcos juxta Jericho illuminat, e quibus unus famosior erat, nomine Bartimeus, *Math. xx, 29; Marc. ix, 46; Lucæ xviii, 35.*

62 Insidens asino gloriose quasi Messias ingreditur Jerusalem, turbis cum ramis palmarum exclamantibus, quin et infantibus: *Osanna filio David*, *Math. ii, 19.*

63 Mox cæcos et claudos in templo curat, *Math. xxi, 14.*

64 Ficinæam maledicendo arefcit, *ibid., 19.*

65 Ejicit rursus vendentes et ementes e templo, *Lucæ xix, 45, Math. xxi, 45.*

66 Apparuit illi Angelus de cælo confortans eum. Et factus in agonia, profusus orabat. Et factus est sudor ejus sic-

ut guttas sanguinis decorrentes in terram, *Lucæ xxii, 43.*

67 Et ergo dixit eis, Ego sum, abierunt retrorsum, et ceciderunt in terram, *Joan. xviii, 6.*

68 A sexta autem hora tenebræ factæ sunt super universam terram usque ad horam nonam, *Math. xxvii, 45.*

69 Christus in passione et cruce fuit miraculum miraculorum: fuit enim potentissimus, immo abyssus humilitatis, patientiæ, obedientiæ, charitatis, fortitudinis, martyrii, omniumque virtutum, *Math. lxxvii.*

70 Clamans, Pater in manus tuas commendo spiritum meum, per miraculum exprit: morientem enim vox, vita, et spiritus deficit, *Math., ibid., 50.*

Et ecce velum templi scissum est a summitate usque ad inferos; et terra mota est, et petrae scissæ sunt, et monumenta aperta sunt, et multa corpora sanctorum qui dormierant, surrexerunt. Et exiit de monumentis post resurrectionem ejus venierunt in sanctam civitatem, et apparuerunt multis. Centurio autem, et qui cum eo erant custodientes Jesum, viso terræ motu et his quæ fiebant, timerunt valde, dicentes: Vere filius Dei erat iste, *ibid., 81.*

71 Unus militum lancea latus ejus aperuit et continuo exiit sanguis et aqua, *Joan. xix, 34.*

72 Christus tertio post mortem die seipsum resuscitavit, et corpus suum, cæterisque doctibus beatitudinis condecoravit, et beat, *Math. xxviii; Marc. xvi; Lucæ xxiv.*

73 Et factum est dum recumberet cum eis, cepit panem, et benedixit, ac fregit, et porrigebat illis. Et aperti sunt oculi eorum, et cognoverunt eum, et ipse evanuit ex oculis eorum, et dixerunt ad invicem: Nunc cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via, et aperiret nobis scripturas?

Christus die 40 a Resurrectione sua coram Apostolis, e monte Olivæ gloriosus in cœlum ascendit, sedetque a dextris Dei, *Lucæ xxiv, 31; Marc. xvi, 19.*

CAPUT OCTAVUM.

ORACULA ET PROPHETIÆ CHRISTI EO ORDINE, QUO AB IP SO PER SE, VEL SUOS EDITA SUNT DISPOSITA.

1 Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes, *Lucæ i, 48.*

2 Et tu puer propheta altissimi vocaberis: præcibus enim ante faciem Domini parare vias ejus.

3 Ad dandam scientiam salutis plebi ejus, in remissionem peccatorum eorum, *Lucæ i, 76.*

4 Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum cui contradicatur.

5 Et tuam ipsius animam pertransibit gladius, ut reveleetur ex multis cordibus cogitationes, *Lucæ ii, 34.*

6 Præquam te Philippus vocaret, cum esses sub ficu, vidi te, *Joan. i, 48.*

7 Videbitis cœlum apertum, et Angelos Dei ascendentes et descendentes supra Filium hominis, *ibid.*

8 Christus ejiciens ementes et vendentes e Templo, Judæis petentibus signum assignat suam mortem et resurrectionem; utramque prædicens primo, *Joan. ii, 19; secundo, paulo ante, et post transfigurationem suam, Matthæi xvii, 21; tertio paulo ante mortem, cum ad eam Jerusalem pergeret, Matth. xx, 18; quarto, in ultimâ cona paucis horis antequam caperetur, Matth. xxvi, 2.*

9 Christus mulieri Samaritanæ edicit occulta quæ per vitam gesserat, itaque eam et Samaritanos convertit, *Joan. i, 18.*

10 Venit hora, et nunc est, quando adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate, *Joan. iv, 25.*

11 Levate oculos et videte regiones, quia illæ jam albæ sunt ad messem, *Joan. iv, 35.*

12 Ego veni in nomine Patris mei, et non accipitis me, si alius (Antichristus) venerit in nomine suo, illum accipietis, *Joan. v, 43.*

13 Nonne ego vos duodecim elegi, et ex vobis unus diabolus est? scilicet Judas qui me tradet, *Joan. vi, 71.*

14 Multi ab Oriente et Occidente venient, et recumbent cum Abraham, Isaac, et Jacob in regno cœlorum, filii autem regni ejicientur in tenebras exteriores, *Matthæi viii, 11.*